
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

25/1244-9000118-
1

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS/SIMILARES. não DETRAN
02/03/2026 

09:10

25/2200-0003444-
8

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUÁRIO DE 
SEGURANÇA).

não SOP
02/03/2026 

09:10

25/2158-0002199-
9

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços continuados, com fornecimento de material, para execução de 
serviços de jardinagem no Case Osório, por meio de um posto de trabalho, 
conforme anexo VI - Termo de Referência.

não FASE
02/03/2026 

09:30

25/2000-0147297-
5

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar em São Luis Gonzaga/RS. não SES
02/03/2026 

09:30

26/1205-0000148-
3

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/CAMA/MESA/BANHO. não IGP
03/03/2026 

09:10

26/1956-9000050-
7

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITÓRIO/ESCOLA/ 
ARTES PLÁSTICAS.

não FETLSVC
03/03/2026 

09:10

24/1500-0025496-
0

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALAÇÕES 
ELETRICAS.

não SEAPDR
03/03/2026 

09:30

25/1300-0008532-
9

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 
NATURA.

sim SEAPEN
03/03/2026 

09:30

25/0801-0003374-
6

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a produção de 14.000 álbuns de 
figurinhas, bem como a produção de 75 modelos de figurinhas autocolantes 
para cada álbum. O serviço inclui a impressão, montagem e a logística de 
entrega dos álbuns com distribuição em 73 escolas públicas do Estado do Rio 
Grande do Sul e na sede da Secretaria da Educação do Estado do Rio 
Grande do Sul, especificadas no Mapa de Distribuição - Anexo I, conforme 
anexo V - Termo de Referência.

não CS
03/03/2026 

09:30

25/1200-0001229-
4

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, sem dedicação exclusiva, de portões, cancelas e porta 
de enrolar automática, e seus respectivos sistemas de automação 
(componentes mecânicos, elétricos e eletrônicos), com fornecimento de 
peças, no prédio da Secretaria de Segurança do Estado do Rio Grande do 
Sul, em Porto Alegre/RS, conforme anexo VI - Termo de Referência.

não SSP
03/03/2026 

09:30

25/1244-9000123-
8

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS/SIMILARES. não DETRAN
04/03/2026 

09:10

25/1244-9000099-
1

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE CALÇADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE 
SEGURANÇA).

não DETRAN
04/03/2026 

09:10
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25/1700-0001742-
0

CELIC
Concorrênci
a Eletrônica 
(14.133/21)

Registro de preços, visando a contração de empresa especializada na área 
de arquitetura e/ou engenharia para execução, sob demanda, de Espaços
Recreativos e Pedagógicos Modular. 

sim SEHAB
04/03/2026 

09:30

26/1244-0002386-
0

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS/SIMILARES. não DETRAN
05/03/2026 

09:10

26/1300-0000248-
8

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUÁRIO DE 
SEGURANÇA);PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE.

sim DIVERSOS
05/03/2026 

09:30

26/1300-0000245-
3

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIP./MATERIAIS P/INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS 
  E GÁS NATURAL; 0480.0692.010006CAIXA D'ÁGUA - AZUL CIRCULAR 500L 

  COM KIT PARA INSTALAÇÃO 0480.0692.010007CAIXA D'ÁGUA - AZUL 
CIRCULAR 1.000L COM KIT DE INSTALAÇÃO.

sim DIVERSOS
05/03/2026 

09:30

25/1500-0031675-
9

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATÓRIO. não SEAPDR
05/03/2026 

09:30

25/1203-0015613-
5

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES/ 
ENFERMAGEM.

não BM
05/03/2026 

09:30

25/1440-0007821-
7

CELIC
Leilão 

Eletrônico

Alienação de bens móveis classificados como inservíveis pertencentes ao 
Ipeprev conforme os critérios de obsolescência, ociosidade, antieconômicos e 
irrecuperáveis.

não IPE
05/03/2026 

10:00

25/1500-0035857-
5

CELIC
Dispensa 

Eletrônica, 
com disputa

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE. não SEAPDR
05/03/2026 

14:10

25/1440-0005794-
5

CELIC
Concorrênci
a Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para realizar obra voltada ao 
fornecimento e instalação de sistema de iluminação arquitetônica externa nos 
prédios do IPE Prev e do IPE Saúde, localizados em Porto Alegre/RS, 
conforme especificações técnicas constantes no processo.

não IPE
06/03/2026 

09:30

25/1500-0038672-
2

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMÁTICA. não SEAPDR
06/03/2026 

09:30

25/2000-0093093-
7

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar (Home Care), para paciente 
residente no município de Santo Augusto/RS, em cumprimento de decisão 
judicial, conforme Anexo VI – Termo de Referência.

não SES
06/03/2026 

09:30

25/1364-0003323-
6

CELIC
Pregão 

Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de 01 (um)
posto de motorista para veículos leves, habilitado na Categoria B, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, para atuação na METROPLAN, em
Porto Alegre, conforme anexo VI - Termo de Referência.

não METROPLAN
06/03/2026 

09:30

9057/2026

9058/2026

Número total de registros: 24
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